
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  27.12.2013                                                                                                                   № 1074 
 

г. Оха 
 
 

О внесении изменений и 
дополнений в целевую Программу 
«Безопасность  образовательных 
учреждений» на 2012-2014 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации муниципального 
образования городской округ  
«Охинский» от 28.11.2011 № 678 

 
В целях приведения в соответствие  объемов финансирования, утвержденных в целевой  

Программе,  с бюджетом  муниципального образования городской округ  «Охинский», 

руководствуясь ст. 42 Уставом муниципального образования городской округ  «Охинский», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

             1.  Внести  в  целевую Программу «Безопасность  образовательных учреждений на 

2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением  администрации муниципального 

образования городской округ  «Охинский» от 28.11.2011 № 678, следующие изменения и 

дополнения: 

 1) в  паспорте  Программы в  пункт 6 «Объем  и  источник  финансирования»  цифры 

«13 910 064» заменить цифрами «13 846 474»; 

 2) в разделе 4 «Система программных мероприятий» часть II Направление. 

Материально-техническое обеспечение мероприятий по созданию условий безопасного 

функционирования образовательных учреждений: 

           2.1) подраздел 2.1. изложить в следующей редакции: 

2.1. Задача 2.1. Обеспечить образовательные 

учреждения всех типов и видов системами 

   



видеонаблюдения, освещения здания, установку 

металлического ограждения по периметру 

территории учреждения, установку решеток на 

окна, ремонт металлического ограждения по 

периметру территории, приобретение и установка 

противопожарных дверей, устройств  для 

самозакрывания дверей,  приобретение 

фотолюминисцентных планов эвакуации согласно 

ГОСТ Р.12.2.143-2009 

 

 2.2) подраздел 2.1. дополнить пунктом 2.1.6. следующего содержания: 

2.1.6. Приобретение фотолюминисцентных планов 

эвакуации согласно ГОСТ Р.12.2.143-2009 

2013-2014 

год 

Управление 

образования 

 

3) в разделе 5  «Направления и объемы финансирования программы» часть II  

Направление. Материально-техническое обеспечение мероприятий по созданию условий 

безопасного функционирования образовательных учреждений: 

           3.1) подраздел 2.1.  изложить в следующей редакции: 

2.1. Задача 2.1. Обеспечить образовательные 

учреждения всех типов и видов системами 

видеонаблюдения, освещения здания, установку 

металлического ограждения по периметру 

территории учреждения, установку решеток на 

окна, ремонт металлического ограждения по 

периметру территории, приобретение и установка 

противопожарных дверей, устройств  для 

самозакрывания дверей,  приобретение 

фотолюминисцентных планов эвакуации согласно 

ГОСТ Р.12.2.143-2009 

   

 

  3.2) пункт 2.1.1. подраздела  2.1.  изложить в следующей редакции: 

2.1.1. Устройство видеонаблюдения 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ НОШ № 2 

МБС (К)ОУ С (К)ОШ № 4 

2 580 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

2 580 000,0 

220 000,0 

100 000,0 

200 000,0 



МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 7 

МКОУ ООШ с. Восточное 

МКОУ НОШ  с. Москальво 

МБОШИ  школа-интернат 

с. Некрасовка 

МБДОУ д/с №5«Звездочка» 

МБДОУ д/с №7«Журавушка» 

МБДОУ ЦРР д/с №8 «Буратино» 

МБДОУ д/с №10 «Золушка» 

МБДОУ д/с №20«Снегурочка» 

МБОУ ДОД ДДиЮ 

МБДОУ д/с (новый) 

  

 

130 000,0 

220 000,0 

80 000,0 

50 000,0 

270 000,0 

 

180 000,0 

190 000,0 

190 000,0 

190 000,0 

180 000,0 

200 000,0 

180 000,0 

 

3.3) пункт 2.1.2. подраздела 2.1.  изложить в следующей редакции: 

2.1.2. Освещение здания 

МБОУ НОШ № 2 

МБС (К)ОУ С (К)ОШ № 4 

МБОУ СОШ № 5 

МКОУ ООШ с. Восточное 

МБДОУ д/с №7«Журавушка» 

МБДОУ ЦРР д/с №8«Буратино» 

МБДОУ д/с №10 «Золушка» 

МБДОУ д/с №20«Снегурочка» 

МБОУ ДОД ДДиЮ 

1 638 000,0  

 

 

 

 

 

1 638 000,0 

299 000,0 

160 000,0 

185 000,0 

140 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

254 000,0 

 

3.4) пункт 2.1.3. подраздела 2.1.  изложить в следующей редакции: 

2.1.3. Установка металлического 

ограждения по периметру 

территории  

МБОУ ДОД ДДиЮ, 

 ремонт и установка 

металлического ограждения по 

периметру территории   

МБОУ СОШ №7 г. Охи 

5 156 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

99 000,0 

 

 

 

5 057 000,0 

 



 3.5) пункт 2.1.4. подраздела 2.1.  изложить в следующей редакции: 

2.1.4. Установка решеток на окна  

МБОУ СОШ №1 

143 928,0 143 928,0   

 

3.6) пункт  2.1.5. подраздела 2.1. изложить в следующей редакции: 

2.1.5. Приобретение и установка 

противопожарных дверей,  

устройств  для 

самозакрывания дверей 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ НОШ № 2 

МБС (К)ОУ С (К)ОШ № 4 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ с. Тунгор 

МКОУ ООШ с. Восточное 

МКОУ НОШ  с. Москальво 

МБОШИ  школа-интернат 

с. Некрасовка 

МБДОУ д/с №2 «Солнышко» 

МБДОУ д/с №5 «Звездочка» 

МБДОУ ЦРР д/с 

№«Буратино» 

МБДОУ д/с №20 

«Снегурочка» 

МБОУ ДОД ДДиЮ 

676 686,0  676 686,0  

 

 

 

27 000,0 

40 000,0 

41 000,0 

60 000,0 

60 000,0 

23 500,0 

50 000,0 

26 000,0 

137 061,0 

 

24 000,0 

76 000,0 

63 535,0 

 

36 090,0 

 

12 500,0 

 

 



  3.7) подраздел 2.1. добавить подпунктом  2.1.6. следующего содержания: 

2.1.6. Приобретение 

фотолюминисцентных планов 

эвакуации согласно ГОСТ 

Р.12.2.143-2009 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ НОШ № 2 

МБС (К)ОУ С (К)ОШ № 4 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ  с. Тунгор 

МКОУ ООШ с. Восточное 

МКОУ НОШ  с. Москальво 

МБОШИ  школа-интернат 

с. Некрасовка 

МБДОУ д/с №2 «Солнышко» 

МБДОУ д/с №5 «Звездочка» 

МБДОУ д/с №7 «Журавушка» 

МБДОУ ЦРР д/с №8«Буратино» 

МБОУ ДОД ДДиЮ 

МБДОУ д/с (новый) 

330901,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 260 901,61 

 

 

 

38 400,0 

22 400,0 

9 600,0 

33 360,0 

7 241,61 

15 000,0 

4 100,0 

40 000,0 

 

0,00 

0,00 

22 400,0 

49 200,0 

19 200,0 

70 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70000,0 

 

3.8) пункт  2.2.1. подраздела 2.2.  изложить в следующей редакции: 

2.2.1. Проведение аттестации 

рабочих мест по условиям 

труда, первичная аттестация 

рабочих мест 

МБОУ НОШ №2 

МКОУ ООШ с. Восточное 

МБДОУ д/с №5 «Звездочка» 

МБДОУ д/с №7 «Журавушка» 

МБДОУ д/с №20 

«Снегурочка» 

Управление образования 

МКОУ НОШ  с. Москальво 

МБОУ ДОД ДЮСШ 

2 209 558,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

999 336,0 

 

 

 

53 100,0 

61 950,0 

137 029,0 

310 440,0 

31 950,0 

 

144 987,0 

59 700,0 

140 000,0 

782 222,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МБОУ ДОД ДДиЮ 

МБОУ СОШ № 1 

МБС (К)ОУ С (К)ОШ № 4 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ №7 

МБОУ СОШ  с. Тунгор 

МБОШИ  школа-интернат 

с. Некрасовка 

МБДОУ д/с №2«Солнышко» 

МБДОУ д/с №10 «Золушка» 

МБДОУ ЦРР д/с №8 

«Буратино» 

МБДОУ д/с (новый) 

Внеплановая (повторная) 

аттестации рабочих мест по 

условиям труда 

МБОУ НОШ №2 

МКОУ ООШ с. Восточное 

МБДОУ д/с №5 «Звездочка» 

МБДОУ д/с №7 «Журавушка» 

МБДОУ д/с №20 

«Снегурочка» 

Управление образования 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 7 

МБОШИ  школа-интернат 

с. Некрасовка 

 

60 180,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 352,71 

107 249,58 

45 815,86 

173 865,38 

17 638,45 

167 355,86 

 

62 670,42 

27 234,13 

 

 

 

 

 

 

15 000,0 

14 040,0 

28 350,0 

28 000,0 

7 500,0 

 

39 150,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

131 000,0 

 

130 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 000,0 

45 000,0 

32 000,0 

45 000,0 

 

3.9) подраздел 2.3. изложить в следующей редакции: 

2.3. Монтаж и техническое 

обслуживание 

коммуникатора для 

незамедлительного 

1 111 400,00 339 000,0 

 

 

 

336 000,00 

 

 

 

436 400,0 

 

 

 



оповещения дежурного 

диспетчера МЧС  в 

случае возникновения 

пожара 

Образовательные 

учреждения 

МБОУ ДОД ДЮСШ 

 

 

 

 

311 200,0 

 

27 800,0 

 

 

 

 

336 000,0 

 

 

 

 

 

436 400,0 

ИТОГО  ПО ПРОГРАММЕ  

(за счет местного бюджета) 

13 846 474,0 1 482 264,0 2 154 810,0 10 209 400,0 

 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте  администрации  www.adm-okha.ru. 

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  

главы муниципального    образования  городской  округ  «Охинский»    Е. Г. Лакизину. 

 

И. о. главы муниципального образования                                       В. И. Никулин 
городской округ «Охинский»    
 
 
 


